

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal. pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, ulica Trzeciego Maja l. 5. — Listy należy frankować.  
 Reklamacye etwarte wolne od opłaty.  
 Telefon Redakcyi Nr. 88.  
 Telefon Administracyi Nr. 637.

**Pr numerata.**  
 zamiejscowa: rocznie 32 K ówierórocznie 8 K — h. półrocznie 16 K miesięcznie 2 K 70 h.  
 W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.  
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują całoroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h.  
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.  
 Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.  
 Ogłoszenia liczbowe i tabelaryczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.  
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników *Sokołowskiego* we Lwowie ulica Trzeciego Maja l. 5. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 25 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

### Obwieszczenie.

Rozpisane obwieszczeniem z dnia 16 lipca 1914, l. 16.309/pr. nowe powszechne wybory do Sejmu krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wstrzymuje.

Do przeprowadzenia tych wyborów wyznaczę w swoim czasie stosowne terminy, które w myśl § 16 ordynacyi wyborczej sejmowej podam do powszechnej wiadomości.

C. k. Namiestnik:  
 Korytowski w. r.

### Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 4 sierpnia b. r. l. XVII. 6820/135 w sprawie wprowadzenia zwierząt i produktów zwierzęcych z Bośni i Hercegowiny — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 4 sierpnia.

### Cesarsko-niemiecki konsulatu dla Galicyi i Bukowiny

wydał dnia 2 sierpnia b. r. następujące obwieszczenie:

„Poddanym Państwa Niemieckiego, przebywającym w okręgu tego konsulatu, oznajmia się, że Najwyższym rozkazem gabinetowym zarządzona została mobilizacya w Państwie niemieckiem.

Obowiązani do służby wojskowej mają natychmiast wracać do Niemiec i zgłosić się u Władz wojskowych.

Podróż na kolejach austriackich odbywa się, w myśl umowy pomiędzy obydwoimi Rządami, za pokretyowaniem ceny jazdy na podstawie okazanych papierów wojskowych jadącego.

Ktoby nie posiadał papierów wojskowych, otrzyma odpowiedni wykaz w tym konsulacie.

## WOJNA.

### Podziękowanie Monarsze.

Prezydent m. Lwowa p. Józef Neumann otrzymał od JE. P. Namiestnika następujące pismo:

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył przyjąć z najwyższym zadowoleniem wiadomość o pełnych zapału podniosłych manifestacyach król. stoł. m. Lwowa i poruczył mi wyrazić Radzie m. Lwowa Swe Najwyższe, gorące podziękowanie za te świeże objawy niewzruszonego przywiązania i ofiarnej miłości Ojczyzny. Stosownie do Najw. polecenia zawiadamiam o tem Jaśnie Wielmożnego Pana Prezydenta. C. k. Namiestnik *Korytowski* m. p.

### W Monarchii.

Najd. Arcyksiążę Karol Franciszek Józef przedsięwziął wczoraj w Budapeszcie inspekcję wojsk w koszarach, wyrażając zadowolenie z wyniku inspekcji.

Kronsztadzka gazeta *Transylwania* ogłasza odezwę pła dr. Teodora Michaliego do narodu rumuńskiego. Autor odezwę wskazując, że zaprowadzony stan wyjątkowy nie pozwala na odbywanie publicznych i prywatnych zgromadzeń politycznych podczas trwania operacyi wojennych, stwierdza, że także rumuński komitet narodowy nie może odbyć zapowiedzianego już zgromadzenia, dlatego autor uważa za swój obowiązek zaapelowania do ludu rumuńskiego, żyjącego pod berłem Najw. Dynastji Habsburskiej, aby wypełnił chwalebnie swój obowiązek i dał sędziwemu Monarsze nowy dowód tradycyjnej wierności i gotowości do ofiar.

### Na serbskim terenie wojny.

Na serbskim terenie wojny nie zaszły żaden wypadek godny wzmianki. Skupienie sił odbywa się gładko bez starć zgodnie z programem.

Jakkolwiek odpowiednio do ogólnej sytuacji nie można obecnie liczyć na no winy z widowni wojny, to jednak dwa razy dziennie będą ogłaszane stwierdzenia, że nie się nie stało, aby uniknąć nawet pozorów, jakoby nie miano uwzględnić zrozumiałego zupełnie lęknięcia wieści wśród szerokiej publiczności. W czasach tak wielkiego napięcia może powolny z początku bieg wypadków, a nawet zupełny brak wydarzeń przez dni całe nie zgadza się z wewnętrzną niecierpliwością każdego człowieka z osobna i wówczas ucho jest przystępne dla najdziwniejszych poglądów, ale w stuleciu ogólnej oświaty ludowej każdy tyle powinien zachować zdrowego zmysłu krytycznego, ażeby nie wierzyć ślepo opowieściom pochodzącym rzekomo „z ust kompetentnych“ albo „z mięscia szczególnie wysokiego“ i nie dać się brać na kawał każdemu, kto rozpowszechnia „bajki o żelaznym wilku“. Niewątpliwie ścisła cenzura w czasie wojennym podsyca fałtawość, ale nie można dość powtarzać, że cenzura odnosi się tylko do przygotowanych zarządzeń wojskowych, natomiast wiadomości o wypadkach, które rzeczywiście wydarzyły się, przynajmniej co do istoty swej natychmiast będą publicznie ogłaszane zgodnie z prawdą, choćby podanie tego, które wojska brały w tem udział, nie było jeszcze możliwe.

### Postępy armji niemieckiej w Królestwie Polskiem.

Biuro Wolfa donosi: Jeden batalion pułku piechoty nr. 155 z oddziałem karabinów maszynowych i pułk ułanów nr. 1 wczoraj rano wkroczyły do Kalisza.

Wojska graniczne koło Lublińca obsadziły wczoraj po krótkiej walce Częstochowę. Także Będzin został zajęty przez wojska niemieckie.

### Niemcy a Francya.

Depesza nadana dnia 1 sierpnia, a otrzymana w Wiedniu dnia 3 sierpnia o godzinie 3 po południu podaje: Ambasador rosyjski Izwołski o godzinie 11 w nocy udał się do ministerstwa spraw zagranicznych w Paryżu, aby zawiadomić prezydenta ministrów,

ministra spraw zagranicznych Vivianiego, że Niemcy wypowiedziały Rosyji wojnę.

Agencya Havasa ogłosiła następujący komunikat: Z rozmaitych stron donoszą, co następuje: Prezydent ministrów w sobotę po południu w rozmowie swej z ambasadorem niemieckim Schönem zauważył: „Stanowisko pańskiego rządu zmusza nas do zarządzeń zaradczych, odpowiednio do waszych zarządzeń. Nasze pokojowe stanowisko pozostaje bez zmiany. Pragniemy pokoju, a najlepszym dowodem, jaki panu na to przytoczyć mogę, jest fakt, iż do tej chwili nie zwołano parlamentu francuskiego, co na mocy konstytucyi musiałoby nastąpić, gdyby nasze zamiary nie były pokojowe“.

Ambasador Schön odparł: „Tymczasem wydarzyły się jednak ubolewania godne zajęcia nad granicą“.

Viviani: „Jak pan możesz przypuścić coś podobnego, skoro nasze wojska stoją w odległości 6 kilometrów od granicy“.

Ambasador niemiecki w sobotę wieczorem miał podobno nową rozmowę z Vivianim. W odpowiedzi na to oświadcza Biuro Wolfa: Agencya Havasa rozpowszechnia treść rozmowy niemieckiego ambasadora Schöna z francuskim premierem Vivianim. Rewelacye te są tendencyjne. Faktem jest, że odpowiedź Francyi na zapytanie Niemiec była tak dwuznaczna i wymijająca, że wszelkie inne oświadczenia musiały okazać się bez znaczenia.

Z Berlina dalej donoszą: Gdy jeszcze żaden żołnierz niemiecki nie znajduje się na terytorjum francuskim, gdyż wojna nie została wypowiedziana, Francuzi przed wypowiedzeniem wojny kompaniami przekroczyli granicę niemiecką i obsadzili miejscowości: Gottesthal, Metzeral, Markviel i Schluchtpass. Nadto ze strony francuskiej dopuszczono się złamania prawa międzynarodowego przez to, że lotnicy francuscy w wielkiej liczbie przez Belgię i Holandję przelecieli do Niemiec.

Urzędowo ogłaszają w Berlinie: Władzom otrzymanego rozkazu Niemcy nie przekroczyli granicy francuskiej, przeciwnie zaś wojska francuskie bez wypowiedzenia wojny napadły na nasze strażnice graniczne. Jakkolwiek rząd francuski jeszcze przed kilku dniami oświadczył, że przestrzegać będzie nieobładzenia pasa granicznego szerokości 10 km., Francuzi w kilku miejscach przekroczyli granicę Niemiec, francuskie kompanie obsadzają niemieckie miejscowości, lotnicy z ambas-

## ZEGOTA PAULI.

(W 100-tną rocznicę urodzin).

Kiedy święciliśmy jubileusz Oskara Kolberga, nikt nie pomyślał, iż rówieśnikiem jego, a zarazem bezpośrednim poprzednikiem był Żegota Pauli, nie tylko wiele zasłużony ludoznawca, lecz także godny pamięci polihistor polski. To też cicho i niepostrzeżenie minęła chwila, w której upłynęło sto lat od dnia urodzin tego badacza dziejów naszych, typu Helclowskiego, który zaiste poświęcił swe życie całe dla dobra nauki polskiej.

Jako syn ubożego krawca, wychodzący z Negen w Trewirskiem, ujrzał Żegota światło dzienne 1 lipca 1814 r. w Nowym Sączu w Galicyi. Po ukończeniu pierwszych szkół i gimnazjum w mieście rodzinnem, zapisał się w r. 1832 na wydział filozoficzny Uniwersytetu lwowskiego.

Jako ośmastoletni młodzieniec, zapałony nowymi prądami romantycznymi, przenikającymi na wskroś wówczas literaturę polską i za podniętą nadto nauczyciela swego, pracowitego etnologa ks. Głowackiego, puszca się Żegota pieszko w wędrowkę po Galicyi, nie pomijając chaty ani dworu, skrzętnie

szperając w archiwach klasztornych i kościelnych po wsich i miasteczkach, notując niestrudzenie pieśni i tajemniczością owiane podania, opisując widziane osobliwie zwyczaje i obrzędy, szkicując zabytki historyczne, ratując od zagłady przeddziejowe.

Poznał dobrze wtedy Żegota mało dotąd znane strony narodu naszego, zdołał wtargnąć w niezbadany jeszcze świat życia ludu polskiego i ruskiego, zgłębił ciekawą ze wszech miar psychikę wieśniaczą, sięgając mimo wszystko w — już dawno, zdawało się, wykorzenie — mroki pogańszczyzny, przetrwał wszakże, jak się okazało, do czasów najnowszych.

Powróciwszy do Lwowa w r. 1832 pracuje nad sobą niezmiernie gorliwie, opracowuje zdobyte w czasie podróży zapiski, z których powstały wydane dopiero w r. 1838 „Pieśni ludu polskiego w Galicyi“ (str. 234) i 1840 „Pieśni ludu ruskiego w Galicyi“ (2 t. str. 177 i 285), które znacznie się wyniosły ponad poziom dotychczas wydanych podobnych zbiorów Z. D. Chodakowskiego, K. Wł. Wójcickiego, Ł. Gołębiewskiego i Wacława z Oleska, wyzwoliły się od służenia jedynie celom literackim, co w dziełach jego poprzedników tak wielką jeszcze grało rolę. Żegota pragnął i dał istotnie całokształt zjawisk zwyczajowych w ciągu roku, odstąpił pierwszy właściwie zasłonę, okrywającą kulturę duchową ludu naszego w każdym niemal momencie życia codziennego.

Do pieśni obrzędowych dołączone są opisy ceremoniałów, „aby tem łatwiej“ — mówi w przedmowie — „wykazać ducha, w jakim się one odbywają, i pieśni, które z obrzędami ściśle są połączone, łatwiejszemi do zrozumienia uczynić“... Znajdujemy tam już nadto zestawienia z pieśniami i zwyczajami innych ludów słowiańskich „do poznania, jak jeden i ten sam duch jeszcze cały ogromny przestwór ożywia, którego części różnym ulegały wpływom i przemianom i jak jedne i też same myśli ze wspólnego niegdyś źródła czerpane, mimo tylu wieków przetrwały“... Już z słów tych przebiega głębsze rozumienie wartości i znaczenia twórców poezji ludowej; z umiejętnego zaś opracowania widać wybitne zdolności, które w czasie dziecięctwa etnografii polskiej pozwoliły mu na zadowolenie chociaż w części dzisiejszych wymagań naukowych.

Żyje prawie w nędzy, utrzymując się z lekcji, sporządzania korekt i pisania do niemieckiego czasopisma *Mnemosine* wierszy i artykułów literackich, studiując zarazem też i chirurgię, chcąc zostać jak najprędzej lekarzem wojskowym, zapewnić sobie lepszy byt i możność do spokojnej pracy. Tymczasem zaś starania o uzyskanie posady praktykanta w Bibliotece im. Ossolińskich we Lwowie póżną na niczem.

Mija ciężkich lat ośm, jedno pasmo ustawicznych borykań się z losem niezbyt dlań litośnym, przepędzonych na żmudnem

stanowisku tłumacza i korektora w *Gazecie Lwowskiej* i w księgarni K. Jabłońskiego, znacznie utrudniającem mu studyowanie ukochanych przezeń dziejów ojczystych. Mimo to jednak zdołał pusić w świat cały szereg artykułów krajoznawczo-historycznych, zdobytych w czasie wycieczki po Galicyi, pod jednym tytułem „Starożytności galicyjskie“ (1840, Lwów, str. 45 z 20 tabl.)

Był to początek zamierzonych publikacyi, w których pragnął opisać krajowe zabytki malarstwa i rzeźby, wizerunki sławnych osób, starych nagrobków, zbiorów, zbroi, sprzętów itp. rzeczy — czego jednak dalej kontynuować nie mógł, nie znalazłszy na tom pierwszy nabywców. Niedługo potem wydaje z rękopisu dawnego „Poezye Jana Gawińskiego“ (Lwów 1843, str. 208), i Samuela Brodowskiego „Żywoty hetmanów Królestwa Polskiego i W. Ks. Litewskiego, z materyałów w Podhorcach znalezionych“ (Lwów 1844, str. 114), które doczekały się w r. 1850 drugiego ilustrowanego stalorytami nakładu.

Rok 1844 zaiste jest przełomowym w życiu Żegoty Pauliego — otrzymuje mianowicie odpowiadającą kierunkowi jego studyów posadę bibliotekarza i sekretarza w domu hr. Adama Potockiego w Krakowie.

(Dokończenie nastąpi).

Wł. Antoniewicz.









NADESLANE.

ZMIANA MIESZKANIA.

Zakład dentystyczny prof. Uniw. lwowskiego Dr. Teodora BOHOSIEWICZA znajduje się obecnie przy ul. 3-go Maja l. 12 w domu „Renesance“.

FRANCENSBAD.

Dr. Stanisław PRZYBYLSKI

b. asystent kliniki chirurgicznej i położn. ginekol. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie ordynuje, jak lat ubiegłych.

„Palace-Hotel“, wejście od Kirchenstrasse.

Biura Sokołowskiego z ul. Jagiellońskiej 3 przeniesione zostały na ul. Trzeciego Maja L. 5.

PRENUMERATĘ na wszystkie czasopisma i dzienniki krajowe i zagraniczne przyjmuje Biuro dzienników SOKOŁOWSKIEGO LWÓW 3-go MAJA l. 5.

Bracia Tercyarze w Przytulisku ubogich brata Alberta w Lwowie, ul. Kleparowska 15. Wskonaia wszelkie aprawy mebli sitych: wyrabiają łożka składane, sromiaoki. Ceny umiarowane. Na żądanie zabierają meble do naprawy - naprawione odsyłają. Przyjechali do Lwowa dnia 4 sierpnia 1914. Hotel Georgea: Pp.: Dr. Emanuel Egger z Wiednia. Hotel Europejski: Pp.: B. Żarski ze Skważawy, O. Senel z Firlejówki, W. Krzyżanowski z Łuki, K. Niezabkowski z Łanek. Hotel Imperial: Pp.: F. Gniwosz z Jasionowa, W. Słanek z Wiszunki.

CENNIK IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ, Lwów, dnia 26 lipca 1914.

Table with columns for 'Waluta koronowa', 'płaca', and 'żądają'. It lists various financial instruments like banknotes, bonds, and exchange rates for different banks and locations.

Kurs giełdy wiedeńskiej, dnia 25 lipca 1914.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają'. It lists exchange rates for various currencies and bonds, including Austrian and Hungarian government securities.

Koronowa waluta, płaca żądają

Table with columns for 'płaca' and 'żądają'. It lists exchange rates for various currencies and bonds, including Austrian and Hungarian government securities.

Koronowa waluta, płaca żądają

Table with columns for 'płaca' and 'żądają'. It lists exchange rates for various currencies and bonds, including Austrian and Hungarian government securities.

WZNIK URBZEDOWY.

Licytacje

L. cz. E. XXI. 5319/13 (21) (1188 1-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Galicyjskiego Banku budowlanego, stowarzyszenia zarządziowanego z ograniczoną poręką we Lwowie, zastąpionego przez adwokata dra Stanisława Ungera we Lwowie, ulica Akademicka 12, odbędzie się dnia 4-go września 1914 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali rozpraw Nr. XI, I. piętro, przy ul. Sądowej l. 7: 1. licytacja realności obj. lwh. 2176/II. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa Władysława Jana Ząbka i Józefa Twerczyjańskiego, po połowie własnej. 2. licytacja realności obj. lwh. 2237/II. dr. ks. gr. gm. m. Lwowa Antoniego Janickiego własnej. ad 1. i 2. położonych przy bocznej drodze wychodzącej z drogi kulparkowskiej a idącej wzdłuż toru kolei czerniowieckiej - wraz z przynależnościami, składającymi się: ad 1. z 6 okien, 2 storów, 2 dużych, 4 małych kluczyków, sztachetki z furtką, parkanu, bramy wjazdowej, furtki, 1 czeresni, 4 jabłonek, 8 świerków małych, 2 kizaków, 2 kizaków, kraku malin, zaś ad 2. - 8 krat żelaznych, drzwi żaluzjowych, schodów drabinowych, żłobu drewnianego z drabiną, parkanu, 2 bram wjazdowych i 8 kluczy.

Nieruchomości powyższe wy-tawione na licytację są ocenione, a to: 1. na 21.422 kor. 10 h. przynależności zaś na 440 kor. 70 h. 2. na 7602 kor., przynależności zaś na 336 kor. Przyczem nadmienia się, że obie te realności zostaną sprzedane oddzielnie. Najniższa oferta co do realności: ad 1. wynosi kwotę 10.931 kor. 40 h., zaś co do realności ad 2. wynosi kwotę 3969 kor. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, poprzednio już zatwierdzone i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. XXI. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tacyli sądowniej, jeśli nie mieszkają w okręgu

sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Sekeya I., Oddział XXI. Lwów, dnia 13 czerwca 1914. L cz. E. 2929/13 (1160 1-3) Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Towarzystwa pożyczkowego i oszczędności w Leżajsku odbędzie się dnia 29 sierpnia 1914 o godz. 9 rano w biurze Nr. 5, licytacja: a) całej realności lwh. 2599, b) 4/7 części realności lwh. 297 ks. gr. gm. Wola żarzycka. Wartość szacunkowa 1000 kor. Najniższa oferta 666 kor. 66 h. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Leżajsk, 6 lipca 1914. L. cz. E. III. 6716/13 (1185 1-3) Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 31 sierpnia 1914 o godzinie 9 przed południem, w biurze Oddziału III, drzwi Nr. 70, na zasadzie

już zatwierdzonych warunków licytacyjnej następujących realności: księga gruntowa II. do. m. Lwowa lwh. 1942. Oznaczenie realności: przy ul. Świętokrzyskiej pod l. kons. 1536 2 4 l. orj. 40 składająca się z parcel bnd i grunt. łącznej powierzchni 3849 m., parterowego domu murowanego, stajni drewnianej, komórki drewnianej, lodowni murowanej i drewnianej szopy. Wartość szacunkowa 27.272 kor 32 h. Najniższa oferta 13 636 kor. 16 hal. Do realności lwh. 1942 ks. gr. gminy m. Lwowa dla dz. II należą następujące przynależności: okna, kociołek, dzwonek, klucze, oszacowane na 125 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. C. k. sąd krajowy cywilny we Lwowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. Wezwanie rzeczowo uprawnionych w szczególności w erzcycieli hipotecznych, dalej wierzyteli, których preten ye powstały z tytułu udzielenia kredytu lhb oparte są na zapisie kaucyjnym, wreszcie organów publicznych wymierzających podatki i daniny publiczne zamieszczone jest na osobnym arkuszu. C. k. Sąd powiatowy, Sekeya I., Oddział III. Lwów, dnia 12 maja 1914.

L. N. VIII. b. 1725 (1800 2-3)  
Rozpisanie konkursu.

Celem zabezpieczenia dostawy kamieni łamanych do budowy wodnych na Skawie pod Zembrzycami-Skawcami klm. 34-450 do 40-700, wykonać się mającej w latach 1914, 1915, 1916 i 1917, t. j. począwszy od dnia 1 września 1914 do końca roku 1917, odbędzie się dnia 13 sierpnia 1914, o godz. 12 w południe, rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacji Skawy w Wadowicach, przy której mogą być obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawie się mających kamieni wynosi 6000 m.<sup>3</sup>.

Podana ilość kamieni ma być w powyższym okresie czasu z zastrzeżeniem, podaniem w § 5 ogólnych warunków dostawy dostarczona do budowy w częściach i w terminach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo regulacji Skawy w Wadowicach i może być w razie potrzeby o 50 proc. zwiększona lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiał w większej ilości dostarczonej, ani też rościć sobie jakiegokolwiek pretensji do Funduszu budowy regulacji rzek w Galicji w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy składające się z ogólnych warunków, szczegółowych warunków, wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przejrzeć z wolnością brania odpisów w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie regulacji, gdzie także do godziny 12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia mają być wnoszone oferty sporządzone ściśle według przepisane wzoru zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 1 koronę, przy dołączeniu dowodu złożenia wadium w kwocie 600 kor. w gotówce lub w papierach wartościowych, odpowiadających wymogom podanym w ogólnych warunkach dostawy.

Wadium złożone należy w odnośnym Kierownictwie regulacji.

W ofercie sporządzonej według podanego wzoru, ma być podana w walucie koronowej cena za 1 m.<sup>3</sup> kamienia (jeden metr sześcienny) wyrażony cyframi i słowami.

Wnieiona oferta obowiązuje oferenta przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mających i do tego czasu zostaną oferenci zawiadomieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub nieprzyjęciu ofert.

Oferty wniesione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone znacznikiem stemplowym lub w dowód złożenia wadium, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę lub zaopatrzone dopiskami, nie będą uwzględnione.

Równocześnie z ofertą należy przedłożyć próbkę kamienia zaopatrzoną w nazwę kamieniołomu, z którego pochodzi, oraz nazwisko i miejsce zamieszkania oferenta.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 23 lipca 1914.

UWAGA. Oferta łączna wniesiona przez więcej jak jedną osobę, ma zawierać oświadczenie, że oferujący zobowiązują się solidarnie co do oferty. Nadto należy wymienić osobę upoważnioną do załatwienia całego interesu tej dostawy i odbioru zapłaty w zastępstwie wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty).

Stempel na 1 K  
Moca której obowiązuje się (obowiązujemy się) solidarnie w latach . . . . . dostarczyć w terminach oznaczyć się mających przez c. k. Kierownictwo regulacji . . . . . w . . . . . kamienie łamane do budowy regulacyjnych na . . . . . w ilości i pod warunkami podanymi w rozpisaniu konkursu i żądam (my) za:  
1 m.<sup>3</sup> kamienia po . . . . . K . . . . h, wyraźnie . . . . . Koron . . . . halerzy.

Warunki dostawy powołane w rozpisaniu konkursu są mi (nam) dokładnie znane i poddaję (jemy) się im bez żadnych zastrzeżeń.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej budowy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, są mi (nam) dokładnie znane.  
Jako wadium składam (my), złożyłem (złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu . . . . .

Ofertą niniejszą jestem związany (jestesmy związani) aż do upływu ośmiu tygodni od następnego dnia po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mających i zrzekam się (zrzekamy się) terminów ustanowionych w § 862 ust. cyw. względnie w art. 318 i 319 ust. hand. do przyjęcia ofert.

Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż dla wszelkich z niniejszej oferty względnie z umowy o tę dostawę wywiązujących się sporów, o ile nie należą z mocy ustawy

przed wyłączny Sąd szczególny, będą wyłącznie właściwymi w pierwszej instancji rzeczowo kompetentne c. k. Sady znajdujące się w miejscu siedziby c. k. galic. Prokuratury skarbu we Lwowie.

W . . . . . dnia . . . . . 19 . . . . .  
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, wód i miejsce zamieszkania, oraz bliższy adres).

L. N. VIII. b. 1725  
Rozpisanie rozprawy ofertowej.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych do budowy wodnych na Skawie pod Zembrzycami-Skawcami klm. 34-450 do 40-700, wykonać się mającej w latach 1914, 1915 1916 i 1917 t. j. począwszy od 1 września 1914 do końca roku 1917, odbędzie się dnia 6 sierpnia 1914, o godzinie 12 w południe, rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacji Skawy w Wadowicach, przy której mogą być obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawie się mających materiałów wynosi:

- 1.500 m.<sup>3</sup> faszyn wiklowych,
- 4.500 m.<sup>3</sup> lasowych,
- 90.000 sztuk kołków faszynowych,
- 2.000 " " płotkowych.

Podana ilość materiałów ma być w powyższym okresie czasu z zastrzeżeniem, podaniem w § 5 ogólnych warunków dostawy, dostarczona do budowy w częściach i w terminach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo regulacji Strju i może być w razie potrzeby o 50 proc. zwiększoną lub zmniejszoną, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za kamień w większej ilości dostarczonej, ani też rościć sobie jakiegokolwiek pretensji do Funduszu budowy regulacji rzek w Galicji w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy, składające się z ogólnych warunków, szczegółowych warunków, wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przejrzeć z wolnością brania odpisów w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie regulacji, gdzie także do godziny 12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia, mają być wnoszone oferty sporządzone ściśle według przepisane wzoru, zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 1 koronę, przy dołączeniu dowodu złożenia wadium w kwocie 500 koron w gotówce lub papierach wartościowych, odpowiadających wymogom podanym w ogólnych warunkach dostawy.

Wadium złożone należy w odnośnym Kierownictwie regulacji.

W ofercie sporządzonej według podanego wzoru, ma być podana w walucie koronowej cena za:

- 1 m.<sup>3</sup> (jeden metr sześcienny) faszyn wiklowych,
- 1 m.<sup>3</sup> (jeden metr sześcienny) faszyn lasowych,
- 1 szt. (jedną sztukę) kołka faszynowego
- 1 szt. (jedną sztukę) kołka płotkowego,

Wyrażone cyframi i słowami.  
Wnieiona oferta obowiązuje oferenta przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mających i do tego czasu zostaną oferenci zawiadomieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub odrzuceniu ofert.

Oferty wniesione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone znacznikiem stemplowym lub w dowód złożenia wadium nie sporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę lub zaopatrzone dopiskami, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 23 lipca 1914.

UWAGA. Oferta łączna wniesiona przez więcej jak jedną osobę, ma zawierać oświadczenie, że oferujący zobowiązują się solidarnie co do oferty. Nadto należy wymienić osobę upoważnioną do załatwienia całego interesu tej dostawy i odbioru zapłaty w zastępstwie wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty).

(Stempel na 1 kor.)  
Oferta.  
Moca której zobowiązuję się (zobowiązujemy się) solidarnie w latach . . . . . dostarczyć w terminach, oznaczyć się mających przez c. k. Kierownictwo regulacji . . . . . w . . . . . materiały faszynowe do budowy regulacyjnych na . . . . . w ilości i pod warunkami, podanymi w rozpisaniu konkursu i żądam (my) za:  
1 m.<sup>3</sup> faszyn wiklowych po . . . . . K . . . . h, wyraźnie . . . . . koron . . . . halerzy.  
1 m.<sup>3</sup> faszyn lasowych po . . . . . K . . . . h, wyraźnie . . . . . koron . . . . halerzy.  
1 sztukę kołka faszynowego po . . . . K . . . . h, wyraźnie . . . . . koron . . . . halerzy.

Warunki dostawy, powołane w rozpisaniu konkursu są mi (nam) znane i poddaję (jemy) się im bez żadnego zastrzeżenia.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej budowy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadium składam (my), złożyłem (złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu . . . . .

Ofertą niniejszą jestem związany (jestesmy związani) aż do upływu ośmiu tygodni od następnego dnia po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mających i zrzekam się (zrzekamy się) terminów, ustanowionych w § 862 ust. cyw. względnie w art. 318 i 319 ust. hand. do przyjęcia ofert.

Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż dla wszelkich z niniejszej oferty względnie z umowy o tę dostawę wywiązujących się sporów, o ile nie należą z mocy ustawy przed wyłączny Sąd szczególny, będą wyłącznie właściwymi w pierwszej instancji rzeczowo kompetentne c. k. Sady znajdujące się w miejscu siedziby c. k. gal. Prokuratury skarbu we Lwowie.

W . . . . . dnia . . . . . 1914.  
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, wód i miejsce zamieszkania, oraz bliższy adres).

L. cz. E. 2677/13 (7) (1669 3-3)  
Edykt licytacyjny

Na wniosek strony egzekwującej Towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Skalacie, odbędzie się dnia 26 sierpnia 1914 o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 15, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:

- a) lwh. 1354 ks. grunt. gminy Kołodziejówka,
  - b) lwh. 39 ks. gr. Panasówka,
  - c) lwh. 366 ks. gr. Panasówka,
  - d) lwh. 518 ks. gr. Panasówka.
- Wartość szacunkowa:  
a) 1200 kor.,  
b) 300 kor.,  
c) 805 kor.,  
d) 1152 kor.
- Najniższa oferta:  
a) 800 kor.,  
b) 200 kor.,  
c) 536 kor.,  
d) 768 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Skalata, dnia 18 lipca 1914.

L. cz. E. 2589/14 (3) (1709 3-3)  
Edykt

Dnia 24 sierpnia 1914 o godz. 9 rano, odbędzie się licytacja realności lwh. 442 gm. Sowliny.  
Wartość szacunkowa wynosi 1200 kor.  
Najniższa oferta wynosi 800 kor.  
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Limanowa, dnia 1 lipca 1914.

L. cz. E. 242/01 (10) (1756 3-3)  
Edykt

Dnia 13 sierpnia 1914 o godzinie 9 rano, w sądzie Monasterzyska, biuro Nr. 4, odbędzie się licytacja:  
1. realności lwh. 31 ocenionej na 700 koron,  
2. realności lwh. 104 ocenionej na 2100 koron,  
3. realności lwh. 362 ocenionej na 250 koron,  
4. przynależności ad 2. ocenione na 297 kor. ks. gr gm Huta stara.  
Najniższa cena wynosi:  
ad 1. — 466 kor. 66 hal.,  
ad 2. — 1598 kor.,  
ad 3. 180 kor.

Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w kancelarii sąd., biuro Nr. 6. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Monasterzyska, dnia 17 czerwca 1914.

L. cz. E. 677/14 (5) (1788)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 25-go sierpnia 1914 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 17, licytacja następujących realności:  
a) lwh 1042 ks. gr Laszki górne, 1/4 część realności wiejskiej, składającej się z pgr. lk. 1948/63 „rola“,  
b) lwh. 515 ks. gr. Laszki górne, 1/4 część realności wiejskiej, składająca się z pgr. lk. 2081/12, 2422/2 i 2423/13.  
Wartość szacunkowa:  
ad a) 525 kor.,  
ad b) 1975 kor.  
Najniższa oferta:  
ad a) 350 kor.,  
ad b) 1316 kor. 66 h.  
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddz. kanc. Nr. 17.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu i nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Chodorów, 10 lipca 1914.

L. cz. E. 546/14 (1839)  
Edykt licytacyjny.

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Pow-szechnego Związku kredytowego w Mielcu, odbędzie się dnia 19 sierpnia 1914 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 28, na zasadzie niniejszem zatwierdzonych warunków licytacyjnych realności lwh. 5 ks. gr. gm. Kliszów, składającej się z pbd. lk. 126/1, oraz pgrnt. lk. 764/15, 764/16, 764/17, 7.5/7, 773/3, 919/37, 909/2, 767. 770/3, 907, 764/8, 765/4, 764 6, 766/1, 766/2, 766/3, 771/1, 772/2 o łącznym obszarze 2 ha. 89 ar. 48 m<sup>2</sup>, wraz z domem i stodołą.

Wartość szacunkowa 5867 kor. 87 h.  
Najniższa oferta 4038 kor.  
Do realności lwh. 5 ks. gr. gminy Kliszów należą następujące przynależności: 25 drzew owocowych, 107 wierzb, 6 topoli i 1 olsza — oszacowane na 188 kor.  
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Mielec dnia 13 lipca 1914.

L. cz. E. 1758/14 (7) (1829)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 25-go sierpnia 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 31, odbędzie się licytacja:  
a) lwh. 1445 i  
b) lwh. 1446 gm. Smólno.  
Realności te budynki i grunta orne oszacowano:  
ad a) lwh. 1435 na 958 kor. 68 h.,  
ad b) lwh. 1446 na 863 kor. 55 h.  
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do realności:  
ad a) lwh. 1445 — 639 kor. 12 h.,  
ad b) lwh. 1446 — 575 kor. 70 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 29.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Brody, dnia 4 lipca 1914.

L. cz. E. 2957/13 (10) (1840)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 12-go sierpnia 1914 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4, w Monasterzyskach licytacja:  
a) połowy realności lwh. 58 gm. Folwarki,  
b) połowy realności lwh. 60 gm. Folwarki.  
Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione, a to:  
ad a) na 350 kor.,  
ad b) na 2172 kor. 50 h.  
Najniższa cena wynosi:  
ad a) 233 kor. 32 h.,  
ad b) 1148 kor. 32 h.  
Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Monasterzyska, 13 czerwca 1914.







**Drobne ogłoszenia**

od wyrazu *petitem* 3 hal., *tłustym*  
*petitem* 4 hal.

**Świeży miód** wprost z ula, najsmaczniejszy. —  
Miodobranie cały lipiec. Gęsto-  
płynna patoka „rarytas” 8 kor. 50 hal. za 5 kłgr.  
franko. Korzeniewicz, em. naucz. lwanczany.

Lwów, ul. Akademicka 2.

Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski  
**Juliana DĄBROWSKIEGO**  
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.  
Zlecenia zlatwiać można pocztą i przez koresp.

**RĄCZKI KAUCZUKOWE**  
**STANISŁAW ABL**  
LWÓW, SYKSTUSKA 3.

**Walka z gruźlicą!**

— Stowarzyszenie galicyjskich drukarzy we Lwowie wydało seryę, składającą się z 10 sztuk, pięknie kolorowanych huculskich kart widokowych pędzla znanego artysty-malarza I. TRUSZA (Wodospad Prutu, Chłopiec huculski, Kapliwiec, Dziecko huculskie, Widok z Dółka, Kamień Dobosza, Huculi trębici, Widok z Jamny) i D. OLAŃSKIEGO (Dom zdrowia drukarzy w Mikuliczynie, Cerkiew w Mikuliczynie).

— Cena jednej seryi tylko — — —

**1 korona!**

— Przy odbiorze większej ilości odpowiedni rabat. — — —

— Czysty dochód ze sprzedaży przeznaczony na sanatorium piersiowo chorych drukarzy w Mikuliczynie. — — —

— Zamówienia i pieniądze uprasza się posyłać pod adresem sekretarza Stowarzyszenia: P. BUNIAK, LWÓW, UL. SKRZYŃSKIEGO 14, II. (Galicya, Austria.). — — —

**Walka z gruźlicą!****PORTRETY**

**Adama Mickiewicza**

**Ks. Józefa Poniatowskiego**

**Jana Dąbrowskiego**

**Tadeusza Czackiego**

reprodukcje ze słynnych portretów

w gustownych ramach i za szkłem

**są do nabycia po 8 koron**

w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Trzeciego Maja 5.

Za porto i opakowanie na prowincję dolicza się 1 koronę.

Telefon 234.

Telefon 234.

Adres telegraficzny: „STADTBUREAU“.

Ważne dla wyjeżdżających.

**BIURO MIASTOWE**

c. k. kolei państwowych

**we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 5.**

(Przedtem Pasaż Hausmana 9).

**WYDAJE** bilety zestawialne (Rundreise) do wszystkich miast w Europie z 60, 90, 120, dniową ważnością z opustem 20% we Włoszech, Francji i Szwajcarii, również bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich zagranicznych miejscowości kąpielowych z ważnością 45 dni.

Powyższe bilety mają to udogodnienie, iż przerywać można jazdę we wszystkich miejscowościach bez zgłaszania u naczelnika stacji.

**CELEM UNIKNIĘCIA ŚCISKU** przy kasie na stacji kolei i złodziei kieszonek, biuro sprzedaje także bez żadnej dopłaty t. j. w tej samej cenie co kasy kolejowe, zwykle bilety jazdy tak zwane kartonowe w jednym kierunku, do wszystkich miejscowości w Galicyi, Bukowinie i do większych miast zagranicznych n. p. Wrocław, Poznań, Berlin, Kolobrzeg, Zoppoty, Frankfurt a/M., Bad Salzbrunn, Budapeszt, Abbazia, Wenecya, Medyolan, Nizza, Cannes, i t. p. Kartonowe bilety nabywać można także o jeden dzień wcześniej.

Uwzględniła się zniżki kolejowe, legitymacje urzędnicze i bilety wojskowe po za służbą.

**ASYGNATY** do wozów sypialnych „Europejskiego Towarzystwa międzynarodowego” do wszystkich pociągów w kraju i zagranicą, zamawiać można listownie albo telegraficznie. Przy zamówieniu należy podać dzień wyjazdu, numer pociągu i rodzaj miejsca, damskie czy też męskie i gdzie się wsiada.

**HERBATY**

chińskie i angielskie, ciemno naciągające o wybornym smaku i aromatyczne

poleca

**HANDEL HERBATY i KAWY**

**EDMUNDA RIEDLA**

c. k. nadwornego dostawcy

**we Lwowie, ul. Teatralna 3.**

Proszę żądać szczegółowych cenników.

**TARYFA FRACHTOWA**

ze Lwowa do wszystkich stacji kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., z pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro **ST. SOKOŁOWSKIEGO**

Lwów, Trzeciego Maja 1. 5

**MADONNA DOLOROSA**

reprodukcja kolorowa ze słynnego obrazu F. KRUDOWSKIEGO jest do nabycia w gustownych ramach i za szkłem w cenie

— — — **25 koron** — — —

za porto i opakowanie dolicza się 1 kor. w biurze ogłoszeń **Sokołowskiego** **Lwów, ul. Trzeciego Maja 5.** Na żądanie przesyła się odbitkę niekolorową.

Najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska

**TYGODNIK**

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

55 lat istnienia

**ILLUSTROWANY**

„TYGODNIK ILLUSTRROWANY” w r. 1914 zamieści najnowszą świetną powieść

**Henryka Sienkiewicza „LEGIONY”**

część pierwsza „W KRAJU”, część druga „POD DĄBROWSKIM” wspomnienia legionisty, z szeregiem wielkich ilustracji **W. Kossaka**.

Powieść „LEGIONY” „Tygodnik Ilustrowany” zaczął drukować w grudniu r. 1913. Nowi prenumeratorzy początek powieści mogą nabywać po 30 hal. Z przesyłką 40 hal.

Nadto „Tygodnik Ilustrowany” w r. 1914 drukować będzie najświeższą powieść **Włod. Perzyńskiego „ZŁOTY INTERES”** oraz dokończenie powieści **Wacława Sieroszewskiego „BIENIOWSKI”**.

Artykuły wstępne, naukowe, społeczne i literackie pierwszorzędných publicystów i literatów polskich. — Stałe przeglądy wystaw naszych z udziałem wszystkich malarzy polskich i obcych. — Ilustracje odzwierciedlające zdarzenia chwili bieżącej. — **TEATR SZTUKI PLASTYCZNE. — PIŚMIENICTWO OBCE.**

W r. 1914 wszyscy prenumeratorowie roczni „Tygodnika Ilustrowanego” oprócz numerów pisma **otrzymają bez dopłaty:**

12 tomów „Ciekawych Powieści” „Przegląd Bibliograficzny”

Zeszyt albumowy

„Świat Dziecięcy” z rycinami kolorowanymi, jako premium nadzwyczajne.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie: **Ul. Trzeciego Maja 5,** oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Warunki prenumeraty:

We Lwowie:		W Galicyi z przesyłką pocztową:			
kwartalnie	6-80 kor. z oprawą książek	8-30 kor.	kwartalnie	7-20 kor. z oprawą książek	8-70 kor.
półrocznie	13-60 kor.	16-60 kor.	półrocznie	14-40 kor.	17-40 kor.
rocznie	27-20 kor.	33-20 kor.	rocznie	28-80 kor.	34-80 kor.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff. Odpowiedzialny za Redakcję we Lwowie: Artur Schröder.

Przyjaciół naszego pisma prosimy uprzejmie o polecenie niniejszego prospektu.